Plan Anual de Ejecucion

Mes reportado Abril / 2018

Proyecto / Programa: PROGRANMA DE CONSOLIDACION FISCAL PARA GUATEMALA

Organismo ejecutor: Ministerio de Finanzas Publicas

Grafica de Ejecucion
BID-2766/BL-GU 08/05/2018
Fisica
5204020122 11/12/2013}
BID 11/12/2013]
USD 111212013 Plazo Financiera
k\nontq__cqhtratado_ 3,200,000.00 10/06/2014 ® Planificado ® Ejecutado
3,200,000.00 11/12/20 . .
AT Tipo de cambio: 7.41 X 1 USD
3,200,000.00 12
23,712,000.00 100.00%) : O
Suscripcion Con. Previas Ejecucion Cierre
3,109,261.92097.16% || 90,738.08 2.84%
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EjecucioniRresupuestata’aAnual

Nesembolsas hiensuales ALl

HagicadorestaeaAvancerAnaules 2oi g

Total

Asignacion
Presupuestaria

10,222,400.00

Desembolso planificado
en el

0.00

Desembolsos
Acumulados del Afo

Ejecucion Financiera

0.00%

Presupuesto Vigente
anual

222,400.00

Desembolso realizado
en el mes

0.00

Porcentaje de desembolsos
Realizados en el afio Vs. Porcentaje
de desembolsos

0.00% / 0.00%

préximo

Presupuesto Vigente Anual

Presupuesto Devengado 145,631.85 Diferencia 0.00 Porcentaje de Gastos Realizados 100.00% /

len el Afio vs Porcentaje de Gastos 100.00%

Porcentaje de Ejecucion 65.48% |Préximo desembolso del Mes [Plazo de ejecucion 100.00%
mes Actual

Presupuesto planificado 0.00(Desembolsos Anuales Vs. 0
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Metas aro fiscal

Componente:Fortalecimientoidelasfunci

1.4 Unidad Ejecutora de Programa

funcionamiento

(UCP)en
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Ejecucion Financiera Anual

SEBtiempre

_li‘i[:.rf ol ; i ANty IAGOSTG! GetlipYess ENGVEnibred MDIiEiihTe! Totdl

1.4 Unidad Ejecutora de Programa (UCP) en funcionamiento

Auditoria Externa para e
Programa de Consolidacion
Fiscal para Guatemala
Componente Fortalecimientd
nstitucional

0.00

18,543.99

37,087.904

0.00

0.00]

0.0

0.00

0.09

0.00

0.0q

0.00)

55,631.8%

~

Consultoria para |3
Preparacion del Informe Final
del Prestamo BID 2677/BL-
GU Programa d

Consolidacion Fiscal para
Guatemala. Componente d

Fortalecimiento Institucional

5,000.00

14,000.00

26,000.00

0.00

0.00

0.0

0.00

0.09

0.00)

0.004

0.004

45,000.00

Consultoria: Cierre de lag
Adquisiciones del Préstamo
BID 2766/BL-GU, Programg
de Consolidacién Fisca
para Guatemala

omponente Fortalecimientg
nstitucional

Totalicomponente

5,000,000

10(000/00

14,000.00

26,000.04

89087100

0.04

0.04

0.0

U

0.00

0.004

0.09

0.00

0.00

0.004

000!

45,000.00

|
145/681185
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Grafica de Gasto Programado Vrs. Real

75,000 1

50,000

25,000 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
-1~ Gasto real -@- Gasto programado

1 R I i ey g s 1 S = Sentien 3re e Noviemprel lRicieninre

Mes ENEIO Reprero Marzo Abril Mayo: IR0 Julio Aqosto | b BRI ot | avempreliiciembr
Gasto real 38,000.00 70,543.95 37,087.90) 0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Gasto
10,000.00 46,543.95 89,087.90 0.00¢ 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
programado

Total Gasto real 145,631.85
Total Gasto programado 145,631.85
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Proyeccion de desembolsos

\ ' / ; Sentiembre NBViIEm e
Ves ERelo! Fehiero Marzol /a1dl] [ [z hider RUNHD! Jiv] s ADET0! Sepuenbr (@I {151(: INDVIS TS Diclanibre
Programa 0.00 0.00) 0.00) 0.00 0.00 0.00) 0.00 0.00) 0.00) 0.00) 0.00 0.00
Realizado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.001 0.00 0.00 0.00 0.00
Variacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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A6 Plan Anual de Ejecucién 2018 (Al 31 de marzo de 2018) En moneda Q

Asignacidn .
Nombre de la Tarea Buracién Fecha Inicio Fecha Fin Fecha Inicio real | Fecha Finreal Frestpuesty Presu'pueslu presupuestaria Presipuesto | %avance Mata Meta real hverston Nusya
Aprobado Planificado Devengado | financiero | planificada (5/N)
vigente

PEPSMART-BID-2766 121 dias lun 11/08/17 mié 07/03/18 lun 11/09/17 lun 05/03/18 145,632 145,632 145,632 145,632 100% 8 8

BECOGRDINACIONIDELBRDGRAN AN N 2TTETSS N (Y A il E07/03 718 N T/05/178 [GRO5703/150 62 SEEGER Sk AAnaa2 0| 8 &
Auditoria Externa para el Programa de Consolidacidn Fiscal 119das  |lun 11/09/17 mig07/03/18  |lun 11709717 lun 05/03/18 .
para Guatemala, Componente Fortalecimiente Institucional. t 103/ un 11/05/ /! Sa6ala5 FAaLAS SHiRALES 55,631.85 100% 2 2 5
Consultoria para la Preparacién del Informe Final del
Préstamo BID 2677/BLGU Programa de Consolidacién Fiscal

7 di ie 0112, j i %

para Guaternala. Componente de Fortalecimiento 57 dias vie 01/12/17 jue 15/03/18 vie 01/12/17 mie 28/02/18 45,000.00] 45,000,001 45,000.00 45,000.00 100% 3 3 s
Institucional
Consultoria: Cierre de las Adquisiciones del Préstamo BID
2766/BL-GU, Programa de Consolidacién Fiscal para 57 dias vie 01/12/17 jue 15/03/18 vie 01/12/17 mie 28/02/18 45,000.00 45,000.00 45,000.00 45,000.00 100%, 3 3 S
Guatemals, Componente "Fortalecimiento Institucional”

Notas: Este préstamo se encuentra en proceso de liquidacién. El periodo de cierre ante el BID finalizd el 11 de marzo de 2018,
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Observaciones / Desafios

Esta operacion se encuentra en fase de liquidacion. Se iniciaron las gestiones para liquidar las cuentas contables en los sistemas administrados por Contabilidad

del Estado, Tesoreria Nacional y Crédito Publico.

Alertivos:

-— /

Aprobado por: (nombre y firma) Licda. Vi E'sﬁ'rew-!:emus odriguez. Directora.

Dlreccno de Plamﬂcamon

{irdn, Vil Tsth fiy mﬁ%ﬂﬁb@é
: PEEctT IRA
+ Disperlo bsiusoal

- g #o Poillcodin y

Vo. Bo. Maxima Autor

Fecha de actualizacidon 8/5/2018 - 213 PM
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